
Este documento foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE VILA VELHA. 

Para verificar a assinatura utilizando o Adobe Reader®, baixe o arquivo PDF desta edição em seu computador. 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

ATOS DO CHEFE DO EXECUTIVO 

 

 

22 de março de 2019 
sexta-feira DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Edição nº 654 

ES - BRASIL 
 

 

PODER EXECUTIVO 
 

CRIADO PELA LEI Nº 5.069 DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
REGULAMENTADO PELO DECRETO Nº 107 DE 27 DE JUNHO DE 2016 

 

___________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

DECRETO Nº 041/2019 
Convoca a X Conferência Municipal de Saúde de 
Vila Velha. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA VELHA, Estado 
do Espírito Santo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e o que consta 
do Processo nº 11.845/2019, 

DECRETA: 
Art. 1º Fica convocada a X Conferência Municipal de 
Saúde, Etapa Municipal da 9º Conferência Estadual de 
Saúde e da 16ª Conferência Nacional de Saúde 
(=8ª+8), a ser realizada no dia 09 de abril de 2019, 
cujo tema é: “Democracia e Saúde: Saúde como Direito 
e Consolidação e Financiamento do SUS” e como eixos 
temáticos: 
I – saúde como direito; 
II – consolidação dos princípios do Sistema Único de 
Saúde (SUS); e  
III – financiamento adequado e suficiente para o SUS. 
Art. 2º A Conferência terá o objetivo de analisar as 
prioridades locais de saúde, formular propostas no 
âmbito dos Municípios, dos Estados e da União, e 
elaborar Relatório Final. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Vila Velha, ES, 21 de março de 2019. 

MAX FREITAS MAURO FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
045/2019 PROCESSO Nº 64.030/2018 PE.: 
034/2019 Das partes: PMVV X ZS TÊXTIL INDÚSTRIA 
DE CONFECÇÕES EIRELI EPP Registro de preços para 
aquisição de Material de Consumo- Camisetas Valor: R$ 
15.521,40 (Quinze mil quinhentos e vinte e um reais e 
quarenta centavos) Prazo: 12 (doze) meses. 
SEMSA/PMVV 
 

 
RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 002/2017 PROCESSO Nº. 
30.755/2016. Das partes: PMVV X LORENZI 

LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA ME, Do objeto: 
Prorrogar a vigência e Acréscimo de 16,6667% do 
Contrato 002/2017. Do prazo: 12 (doze) meses. Do 
Valor: R$ 1.684.985,04 (Hum milhão seiscentos e 
oitenta e quatro mil, novecentos e oitenta e cinco reais 
e quatro centavos). SEMSA/PMVV 
 

 
RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

260/2018 
Processo nº 37.421/2018 

A Secretaria Municipal de Saúde, por intermédio do 
Pregoeiro, torna Público o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 260/2018, cujo objeto é o Registro de 
Preços para aquisição de material de consumo 
diverso, foi declarado FRACASSADO, tendo em vista 
o não atendimento dos licitantes às exigências do 
edital. 

Vila Velha/ES, 21/03/2019. 
Luiz Arnaldo Custodio Bomfim 

Presidente CPL/SEMSA 
Pregoeiro Municipal 

 
 

RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
066/2019 

Processo nº 30.438/2019 
A Secretaria Municipal de Saúde, por intermédio do 
Pregoeiro, torna Público o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 066/2019, cujo objeto é o Registro de 
preços para aquisição de Medicamentos, foi 
declarado DESERTO. 

Vila Velha/ES, 21/03/2019. 
Cleik de Souza Ramos 

Pregoeiro Municipal 
 

 
RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

067/2019 
Processo nº 30.434/2019 

A Secretaria Municipal de Saúde, por intermédio do 
Pregoeiro, torna Público o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 067/2019, cujo objeto é o Registro de 

marlon.lamas
Marcador de texto


